File No. 20120928bI1
2012 年 9 月

                                                                                             1/2

サノフィ・アベンティス株式会社の社名変更に伴う

弊社販売の一部製品の包装表示変更のお知らせ

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2012年10月のサノフィ･アベンティス株式会社の社名変更に伴い、弊社販売の一部製

品につきまして、取扱い製品に表示されております社名を下記の通り変更いたしますので、謹んで

ご案内申し上げます。

変更の詳細内容につきましては、対象品目ごとに別途ご案内申し上げますので宜しくお願い申し

上げます。

変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

謹 白

記

◆ 社名変更について

１．取扱い製品（製造販売元： サノフィ･アベンティス株式会社）

・サノフィ･アベンティス株式会社からサノフィ株式会社に社名を変更いたします。

旧表示 新表示

サノフィ・アベンティス株式会社 サノフィ株式会社

◇ 対象品目

・ラシックス錠 10mg、ラシックス錠 20mg、ラシックス錠 40mg

・ラシックス細粒 4％

・ラシックス注 20mg、ラシックス注 100mg

・オイテンシンカプセル 40mg

・セロクラール錠 10mg、セロクラール錠 20mg

・セロクラール細粒 4％

・アモバン錠 7.5、アモバン錠 10

◇ 変更内容

・包装資材（個装箱、PTP シート、ラベル、添付文書等）の社名変更、及びロゴマークを変更いたします。

・個装箱の英語表示面のデザインを変更いたします。

・PTP 包装の変更品には、PTP・包装変更品と表示し、それ以外の製品につきましては、包装変更品と表

示いたします。

File No. 20120928bI1
2012 年 9 月

                                                                                             2/2

２．取扱い製品（製造販売元： 日医工サノフィ･アベンティス株式会社）

・日医工サノフィ･アベンティス株式会社から日医工サノフィ株式会社に社名を変更いたします。

旧表示 新表示

日医工サノフィ・アベンティス株式会社 日医工サノフィ株式会社

◇ 対象品目

・ケイテン静注用 0.5g、ケイテン静注用 1g

・セフォタックス注射用 0.5g、セフォタックス注射用 1g

◇ 変更内容

・包装資材（個装箱、ラベル、添付文書等）の社名変更、及びロゴマークを変更いたします。

・個装箱の英語表示面のデザインを変更いたします。

・変更品には、包装変更品と表示いたします。

３．自社製品 （製造販売元：日医工株式会社、提携：日医工サノフィ･アベンティス株式会社、販売提携：サノフィ･アベンティス株式会社）

・提携および販売提携の社名を変更いたします。

 旧表示 新表示

提携 日医工サノフィ・アベンティス株式会社 日医工サノフィ株式会社

販売提携 サノフィ・アベンティス株式会社 サノフィ株式会社

◇ 対象品目

・ドネペジル塩酸塩錠 3mg「日医工」、ドネペジル塩酸塩錠 5mg「日医工」

・ドネペジル塩酸塩 OD 錠 3mg「日医工」、ドネペジル塩酸塩 OD 錠 5mg「日医工」

・ドネペジル塩酸塩細粒 0.5％「日医工」

◇ 変更内容

・変更の詳細内容につきましては、確定次第ご案内申し上げます。

以上